
Contacto

Teléfono 977999116
Fax 977999172
Correo Electrónico 
secretario_general.tarragona@correo.gob.es

Dirección Postal

Plaza Imperial Tarraco 3
(43005) Tarragona España
ES514

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202443000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdelegación del Gobierno en Tarragona
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jEqziPsk8bgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral de limpieza de los edificios de la Subdelegación del Gobierno en
Tarragona

Servicio integral de limpieza de los edificios de la Subdelegación del Gobierno en Tarragona y ÁreasDescripción 
Integradas, así como de las zonas comunes del Edificio Administrativo Compartido de Servicios Múltiples de la provincia de
Tarragona.
Valor estimado del contrato 237.005,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.388,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.502,77 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90911300 - Servicios de limpieza de ventanas.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

PLAZA IMPERIAL TARRACO, 3 Y OTRAS
(43005) TARRAGONA España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jEqziPsk8bgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 110.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 136.220,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BENFONSSERVICES SL
NIF B01740810
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Av. Victoriano Muñoz nº10 1º2ª
(25520) El Pont de Suert España

Contacto

Teléfono +34 609841324
Correo Electrónico administracion@bnfservices.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.916,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141.468,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202443000002
Fecha de Formalización 23/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado por orden descendente, según la clasificación de ofertas con criterios evaluables
automáticamente, después de descartar la situada en primer lugar por no atender al requerimiento de documentación
acreditativo de los requisitos exigidos PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7a4e5bb-1883-428f-9fe3-46353147f1e3


Lugar

Sala de juntas

Apertura sobre administrativo

Lugar

Sala de juntas

Dirección Postal

Plaza Imperial Tárraco, 3
(43005) Tarragona España

Apertura de oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de ofertas

Dirección Postal

PLAZA IMPERIAL TARRACO 3
(43005) TARRAGONA España

Importe 3.555,08 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SUBDELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN TARRAGONA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Un mes desde el anuncio de la licitación en el DOUE

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Interesados en el proceso por ser oferentes.

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza Imperial Tárraco, 3
(43005) Tarragona España

Apertura sobre administrativo
El día 25/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre administrativo

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CONTENEDORES SANITARIOS / BACTERIOSTÁTICOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: No = 0 Si= 6Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Cuidado y reposición de plantas
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Si=1 No=0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Oferta más ventajosa X 75 / oferta a evaluarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Productos etiqueta ecológica
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Si= 2 No=0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Situaciones de emergencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 1 punto por cada 10 horasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Situaciones especiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 1 punto por cada 10 horasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cdwnN7X4EJ%2BP6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cdwnN7X4EJ%2BP66GS%2BONYvQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/03/2024

Fecha de publicación 26/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:178806-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/16/pdfs/BOE-B-2024-13826.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/07/2024

ID 0000013879887 |  2024-000824905 | Wed, 31 Jul 2024 09:12:45:724 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101870569799228003848372376901137760206 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:178806-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/16/pdfs/BOE-B-2024-13826.pdf

